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شهروند| یک‌میلیون و ‌33هزار شغل در‌ سال آینده 
ایجاد می‌شود. محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه با اعلام این خبر گفته است كه بودجه ‌سال 
97 را با نگاه ویژه به تولید و اشتغال بسته‌اند. او با بیان 
اینک‌ه بیکاری یکی از مهمترین ابرچالش‌های دولت 
است، حمایت از اشتغال را در راستای اجرای اقتصاد 
مقاومتی دانسته است. سخنگوی دولت با بیان اینک‌ه 
حقوق مقامات برای ‌سال آینده اضافه نمی‌شود، گفت: با 
تجهیز ‌۳۳۷هزار و ‌۷۰۰میلیارد تومان منابع، یک‌میلیون 

و ‌۳۳هزار شغل در‌ سال ۹۷ ایجاد می‌شود.
نوبخت با اشاره به آنک‌ه ‌73هزار و ‌400میلیارد 
تومان برای تولید و اشتغال پیش‌بینی شده، گفت: 
‌35هزار‌میلیارد از طریق تسهیلات بانکی، ‌‌15هزار‌میلیارد 
تومان تسهیلات صندوق توسعه ملی، ‌‌17هزار و 
‌400میلیارد تومان حامل‌های انرژی و بودجه عمومی 
و همچنین ‌6هزار‌میلیارد تومان مانده اعتبارات اشتغال 

روستایی پیش‌بینی شده است.
اختصاص ‌73هزار‌میلیارد تومان برای اشتغال

محمد باقر نوبخت، سخنگوی دولت به موضوع اشتغال 
در برنامه ششم و برنامه‌های اعلامی رئیس‌جمهوری و 
دولت هنگام انتخابات و رأی اعتماد مجلس اشاره کرد و 

گفت: این مسأله بدون سرمایه‌گذاری میسر نیست.
 ‌337هزار و ‌700میلیارد تومان منابع برای 
سرمایه‌گذاری در بودجه 97 تجهیز شده که شامل 
دو بخش سرمایه‌گذاری طرح‌های عمرانی و منابع 

طرح‌های اشتغال و تولید است.
سخنگوی دولت با اشاره به اينكه ‌73هزار و 
‌400میلیارد تومان برای تولید و اشتغال پیش‌بینی 
شده که ‌35هزار‌میلیارد تومان از طریق تسهیلات بانکی، 
‌‌15هزار‌میلیارد تومان تسهیلات صندوق توسعه ملی، 
‌‌17هزار و ‌400میلیارد تومان حامل‌های انرژی و بودجه 
عمومی و همچنین ‌6 هزار‌میلیارد تومان مانده اعتبارات 

اشتغال روستایی پیش‌بینی شده است.
نوبخت در مورد سرمایه‌گذاری طرح‌های منابع 
عمرانی گفت: ‌254هزار و ‌300میلیارد تومان از این 
محل پیش‌بینی شده که ‌60هزار و ‌400میلیارد تومان 
منابع عمومی، ‌13هزار و ‌300میلیارد تومان منابع 
خصوصی، ‌53هزار و ‌100میلیارد مشارکت خصوصی، 
تسهیلات صندوق توسعه ملی و بانک‌ها، ‌3هزار‌میلیارد 
تومان آب‌های مرزی و ‌124هزار و ‌500میلیارد تومان 
شرکت‌های دولتی خواهد بود. او ادامه داد: از محل این 
سرمایه‌گذاری‌ها رشد ‌6درصدی برای اقتصاد و حدود 

یک‌میلیون و ‌32هزار شغل پیش‌بینی می‌شود.
 برای افزایش قیمت سوخت با مجلس

هماهنگ می‌شویم
نوبخت در پاسخ به سوال خبرنگار فارس مبنی بر 
اینکه گفته بودید دولت مجوز افزایش حامل‌های 
انرژی را طبق تبصره قانون بودجه 96 در‌ سال جاری 
دارد و با توجه به اینک‌ه هم‌ اکنون موضوع افزایش این 
حامل‌ها در لایحه ‌سال 97 منتفی شده آیا برنامه‌ای 
برای گرانک‌ردن سوخت در‌ سال جاری دارید، گفت: 
نه امسال بلکه سال‌های پیش نیز این امکان را داشتیم و 
وجود یک رقم در ردیف‌ها تنها ملاک نیست؛ هر کاری 
بخواهیم بکنیم با مجلس هماهنگ بوده و به آن عمل 

میک‌نیم.

حقوق مدیران در ‌سال آینده اضافه نمی‌شود
او در مورد افزایش حقوق‌های مدیران گفت: حقوق 
مقامات برای‌ سال آینده اضافه نخواهد شد؛ چون سقف 
گذاشته شده و امکان افزایش آن وجود ندارد. دولت اگر 
بتواند یک ریال از محل هزینه‌های جاری صرفه‌جویی 
کند، این کار را انجام خواهد داد. سخنگوی دولت با اشاره 
به اینک‌ه رئیس‌جمهوری نگران مطالبه خواست مردم 
به‌ویژه جوانان به ‌منظور ایجاد شغل است، تصریح کرد: 
منابع مختلف را تجهیز کردیم تا بتوان شغل مورد نیاز 
را فراهم کرد. یکی از مباحث مورد توجه کسب‌وکارهای 
رایج استفاده از فضای اینترنت است که امیدواریم ادامه 

یابد. رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به این دغدغه 
فارس که اشتغال یک موضوع مهم بوده و باید طرف 
عرضه و بازار محصولات ناشی از ایجاد فرصت‌های شغلی 
در‌ سال آینده ‌محور باشد و شاخص‌های کلان اقتصاد 
هم وضع خوبی داشته باشد، گفت: داشتن برنامه روی 
کاغذ اشتغال ایجاد نمیک‌ند، اما شرط لازم است و این 
گام را برداشتیم. با نگاه واقع‌بینانه وارد بازار کار شدیم، 
سیاست‌ها باید معطوف به طرف تقاضا و عرضه و محیط 
توأمان باشد که این مدل سه‌وجهی را مد نظر خواهیم 

داشت.
او در مورد افزایش نرخ ارز طی روزهای گذشته و 

قیمت ارز مداخله‌ای بانک مرکزی که حدود ‌4هزار و 
380 تا 390 تومان بوده است، گفت: سیاست دولت در 
رابطه با نرخ ارز تغییر نکرده و همچنان به تقویت پول 
ملی تأکید داریم، ‌همکاران در بانک مرکزی از طریق 
شورای پول و اعتبار سیاست‌گذاری میک‌نند و مواردی 
که پیش می‌‌آید، کنترل خواهند کرد و تا جایی که مطلع 
هستم تأکید بر این است که این سیاست توسط بانک 

مرکزی ادامه یابد.
نوبخت در مورد بانک اطلاعاتی بیکاران گفت: ابتدا 
باید شناخت کافی از متقاضیان بازار کار داشته باشیم، 
برخی از این اطلاعات در کاریابی‌ها و در معاونت علمی و 

فناوری رئیس‌جمهوری وجود دارد و ادارات نیز از بیکاران 
ثبت‌نام مي‌كنند. او با اشاره به مشکلات شرکت‌هایی 
نظیر آذرآب، نیشکر هفت‌تپه، هپکو و واگن پارس اظهار 
داشت: وزرا در این زمینه مأمور هستند، تا اقداماتی انجام 

دهند و قطعا پیگیری خواهد شد.
ایجاد ‌67هزار شغل با تسهیلات بانکی

سخنگوی دولت به ایجاد اشتغال در بخش 
کشاورزی پرداخت و عنوان کرد: ‌67هزار شغل جدید 
با ‌103هزار‌میلیارد ریال تسهیلات بانکی ایجاد خواهد 
شد که ‌33هزار مورد آن مربوط به بخش گلخانه‌ای و 
‌20هزار شغل صنایع تبدیلی و ‌14هزار شغل دیگر در 

بخش پرورش ماهی در قفس و نظایر آن است. همچنین 
‌173هزار نفر در صنایع گردشگری مشغول به کار 

خواهند شد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به ایجاد 
‌221هزار فرصت شغلی در قالب طرح کارورزی تأکید 
کرد: همچنین اشتغال در صنایع کوچک و خوشه‌های 
صنعتی و ‌51هزار شغل در طرح‌های نیمه‌تمام صنعتی 
که‌ سال 97 پایان می‌یابد، مد نظر است. نوبخت با بیان 
اینک‌ه ‌65هزار طرح نیمه‌تمام استانی و ‌6هزار طرح 
ملی داریم، تصریح کرد: ‌4هزار‌میلیارد تومان از طرح‌ها 
شناسایی شده که قابل واگذاری هستند و مابقی آنها از 
طریق مشارکت به اتمام خواهد رسید و در این راستا 
‌68هزار و ‌126میلیارد تومان منابع تجهیز خواهد شد. 
او در مورد سود سهام عدالت که در مجلس مخالفانی 
دارد، عنوان کرد: 290 نماینده داریم که سلیقه‌ها 
متفاوت است، اما اینک‌ه مجلس مخالف باشد، هنوز رأی 
و قانونی برای مخالفت وجود ندارد؛ ضمن آنک‌ه کاری که 
صورت می‌گیرد، بر اساس قانون خواهد بود. سخنگوی 
دولت با اشاره به تبصره 18 مبنی بر درآمد ‌17هزار و 
‌400میلیارد تومانی برای تولید اشتغال از محل افزایش 
قیمت حامل‌های انرژی تصریح کرد: این رقم در مجلس 
به ‌10هزار‌میلیارد تومان کاهش پیدا کرده و نوع محل را 
نیز عوض کرده است که از محل فروش اموال تملیکی 
تعیین شده، اینک‌ه درنهایت چه تصویب می‌شود، منتظر 
هستیم. یکی از مسائل مربوط به این است که چه میزان 
اموال برای فروش وجود دارد، ظرفیت‌های بلااستفاده 
زیاد داریم که با مقداری اعتبار رونق می‌گیرد. برای 
امسال هم پیش‌بینی شده ‌20میلیارد تومان به تولید و 

سرمایه در گردش واحدها اختصاص یابد.
 ‌15میلیارد دلار به صندوق توسعه ملی

واریز می‌شود
نوبخت در مورد سهم صندوق توسعه ملی گفت: 
‌15میلیارد دلار درآمد ‌سال آینده به صندوق توسعه 
ملی واریز می‌شود و اگر ‌12درصد مصارف بودجه را از 
آن کم کنیم، بالغ بر 6 تا ‌6.5میلیارد دلار درآمد برای 

تسهیلات‌دهی باقی می‌ماند.
او افزود: هفته آینده راه‌آهن کرمانشاه

افتتاح خواهد شد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه به بخش مسکن اشاره 
کرد و گفت: در بخش بافت فرسوده ‌240هزار شغل 
پیش‌بینی شده که ‌100هزار واحد ساخته می‌شود و 
‌60هزار شغل هم مربوط به مسکن روستایی و اجتماعی 
خواهد بود. ‌50هزار مورد مربوط به شهری و ‌50هزار 
مورد برای روستاها به ترتیب با نرخ سود 9 و ‌5درصد 
عملیاتی می‌شود. نوبخت در رابطه با بخش حمل‌ونقل 
گفت: ‌25هزار فرصت شغلی ایجاد خواهد شد، ‌15هزار 
تاکسی گاز‌سوز جدید، ‌2هزار اتوبوس، ‌2هزار کامیونت، 
‌2هزار میدل‌باس و مینی‌بوس، ‌2هزار وانت و ‌50هزار 
موتورسیکلت برقی و‌ هزار واگن درون‌شهری جایگزین 
خواهند شد. او در مورد نوسازی ناوگان برون‌شهری 
تأکید کرد: ‌10هزار واحد نوسازی می‌شود، 100 دستگاه 
لکوموتیو و 200 واگن مسافری و ‌2هزار واگن باری 
نوسازی می‌شود که از محل این کارها ‌36میلیون دلار 
صرفه‌جویی در مصرف سوخت و ‌287میلیون تن گاز و 

آلاینده کاهش می‌یابد.
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16 دی  17 دی 18 دی 15 دی  14 دی

 افزایش صادرات غیرنفتی
از طریق کاهش موانع صادرات 

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزایش 
صادرات غیرنفتی از طریق کاهش موانع 
صادرات را امکانپذیر خواند. عامر کعبی گفت: 
توسعه متوازن صادراتی مهمترین رکن تحقق 
اقتصاد مقاومتی است و لذا برای توسعه صادرات 
غیرنفتی و رهایی از اتکا به صادرات نفتی به‌ویژه 
خام‌فروشی باید موانع پیش روی صادرات را به 
شکل ریشه‌ای و مطابق استانداردهای نظام 
مالی بین‌المللی مورد بررسی قرار داده و برای 
آن برنامه‌ریزی‌های هماهنگ با نظام جهانی 

اقتصادی داشته باشیم.

 اشتغال روستایی
کلید خورد 

معاون وزیر کار با تشریح جزییات برنامه اشتغال 
فراگیر و اشتغال روستایی، شرایط پرداخت این 
تسهیلات و همچنین مداخلات توسعه‌ای را برای 

موفقیت اجرای طرح‌ها اعلام کرد. 
عیسی منصوری گفت: امسال یک برنامه اشتغال 
عام را در دستور کار قرار دادیم که پس از تصویب در 
دولت و ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی به فعالان و 
کارگزاران امر ابلاغ شد؛ همچنین یک برنامه خاص 
اشتغال نیز تحت عنوان »برنامه حمایت از توسعه و 
اشتغال مناطق روستایی و عشایری« در دستور کار 

است.

 سهم زنان در اقتصاد ملی
افزایش یابد 

مشاور امور بانوان و خانواده معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، با اشاره به اینک‌ــه زنان کارآفرین 
مشمول سیاست‌های تشویقی دولت خواهند شد، 
به تشریح مشوق‌های پیش‌بینی‌شده پرداخت. 
پریچهر سلطانی در نشست شورای توسعه و تعاون 
زنان کارآفرین شهرک‌های صنعتی تأکید کرد که 
افزایش سهم بانوان در تولید، اشتغال و کارآفرینی از 
برنامه‌های دولت در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی، 
تولید و اشتغال است. سلطانی بر تبیین ظرفیت‌های 
موجود در شهرک‌های صنعتی به زنان کارآفرین 

جامعه تأکید کرد.

 تعامل با فعالان اقتصادی
رویکردهای اصلی نظام مالیاتی

رئیسک‌ل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینک‌ه 
مودی‌مداری همواره در کانون اصلی خدمات نظام 
مالیاتی قرار دارد، گفت: تعامل با فعالان اقتصادی 
از رویکردهای اصلی نظام مالیاتی است. سید کامل 
تقوی‌نژاد در نشستی که با نمایندگان مجامع و 
اتحادیه‌های صنفی حوزه صادرات در سازمان امور 
مالیاتی کشور داشت، گفت: مودی‌مداری سیاست 
بنیادین نظام مالیاتی است و لذا برخورد محترمانه 
و مناسب با مودیان و احترام به حقوق ایشان و 
آگاه‌سازی مردم نسبت به تکالیف قانونی‌شان و رفع 

دغدغه‌های مالیاتی آنان بسیار مورد اهمیت است.

 افزایش بازدهی مصرف آب
در بخش کشاورزی

رئیس جهاد کشاورزی چهارمحال‌و‌بختیاری 
گفت: افزایش بازدهی مصرف آب در بخش 
کشاورزی چهارمحال‌و‌بختیاری مورد توجه قرار 
می‌گیرد. ذبیح‌الله غریب اظهار داشت: باید از آب 
در بخش کشاورزی این استان استفاده بهینه 
شود. به گفته او کاهش منابع آب زیرزمینی هر 
ساله از مهمترین مشکلات در بخش کشاورزی 

است.
رئیس جهاد کشاورزی چهارمحال‌وبختیاری عنوان 
کرد: صرفه‌جویی در مصرف آب در بخش کشاورزی 

چهارمحال‌و‌بختیاری ضروری است.

تحقق تولید، نیازمند همکاری بخش‌های 
دولتی و خصوصی است

وزیر جهاد کشاورزی تحقق زنجیره تولید و خدمات 
قبل، حین و بعد تولید را برای توسعه کشاورزی 
ضروری توصیف و بیان کرد: تحقق زنجیره تولید 
نیازمند هماهنگی و همکاری بیشتر بخش‌های دولتی 
و خصوصی است. محمود حجتی در جمع خبرنگاران 
افزود: با تحقق زنجیره تولید، فعالان و شهرهای 
تولیدکننده محصولات کشاورزی بیشتر از منافع 
اقتصادی این بخش بهره‌مند می‌شوند. او توسعه صنایع 
تبدیلی را نیز از رویکردهای مهم وزارت جهاد کشاورزی 
برای جهت‌دهی بیشتر این بخش در مسیر رونق 

اقتصادی و تحقق اقتصاد مقاومتی دانست.
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شهروند| کشتی چینی به ساحل رسید اما هنوز 
خبری از 31خدمه نفتکش ایرانی نشده است. خدمه‌ای 
که هنوز روزنه‌هایی از امید برای یافتن آنها وجود دارد 
و سخنگوی کمیته اضطرار سانحه نفتکش سانچی از 
احتمال محبوس‌شدن پرسنل در انبار نفتکش سخن 
می‌گوید. البته او این نکته را هم اضافه کرد که هر چه 
زمان می‌گذرد امیدها برای زنده ماندن این خدمه کمتر 
می‌شود. حالا رئیس‌جمهوری هم دست به کار شده و 
به دو تن از اعضای کابینه‌اش دستور رسیدگی هر چه 

سریع‌تر به این حادثه را داده است. 
 نفتکش ایرانی که ‌۱۱۱هزار و ۵۰۰ تن میعانات 
گازی حمل میک‌رده، ۲۵ آذرماه از عسلویه به سمت 
کره‌جنوبی حرکت کرده و شامگاه شنبه به کشتی فلربر 
چینی برخورد میک‌ند. با وجود گذشت حدود 4 روز از 
وقوع این ماجرا تلاش‌ها برای خاموشک‌ردن آتشی 
که از دل محموله كشتي بیرون آمده، همچنان ادامه 
دارد. هر چند که محسن بهرامی معتقد است که 20 
تا 40ساعت تأخیر در خاموشک‌ردن آتش محموله‌ای 
به اندازه یک‌میلیون بشکه طبیعی است، اما برخی از 
منابع خبری از کوتاهی چشم‌بادامی‌ها در این رابطه 
می‌گویند؛ ادعایی که شاید چندان هم بیراه نباشد. او 
می‌گوید: اختلاف نظرهایی بین تیم چینی و ایران وجود 
دارد. چینی‌ها حجم آتش و وجود مواد فرار را مطرح 
میک‌ردند که تا شعاع چند صد متری و حتی چند هزار 

متری می‌رود و ریسک اطفاي حریق را بالا می‌برد، اما 
نظر ایران با توجه به اینک‌ه تجربه جنگ و آتش‌سوزی 
کشتی‌ها را داشته، این است که خطر مرتفع شده است. 
سخنگوی کمیته اضطرار سانحه نفتکش سانچی با بیان 
اینک‌ه چینی‌ها دست به عصا و با احتیاط عمل میک‌نند، 
اظهار کرد: چینی‌ها بحث انفجار را مطرح میک‌نند. باید 
گفت طول کشتی ۲۷۴ متر بوده و حریق بزرگی رخ داده 
است. در این مورد ایران و چین اختلاف نظر دارند، اما ما 
فشار را از طریق همه ارگان‌ها به چین اعمال میک‌نیم و 
چین را ترغیب خواهیم کرد. حالا قرار است ژاپنی‌ها هم 
در کنار دیگر تیم‌هایی از چین و کره‌جنوبی در پهنای 

دریا مشغول تجسس و اطفای حریق شوند. 
فاجعه زیست‌محیطی در کار نیست 

هر چند که برخی از رسانه‌ها نسبت به وقوع یک 
حادثه زیست‌محیطی در آب‌های کرانه شرقی چین 
هشدار می‌دادند، اما مسئولان شرکت ملی نفتکش 
معتقدند که چنین خطری وجود ندارد. بهرامی با 
اشاره به اینک‌ه نفتکش ایرانی حامل یک‌میلیون 
بشکه میعانات گازی بوده، ادامه داد: این محموله بسیار 
سبک بوده و جرم حجمی آن ‌0.65درصد است و بعد 
از مدت زماني کاملا تبخیر می‌شود. تنها نگرانی‌اي 
که هم‌اکنون وجود دارد، تخلیه سوخت خود کشتی 
در دریاست که حجم آن 1700 تا 1900 تن برآورد 
می‌شود؛ البته تاکنون گزارشی مبنی بر مشاهده لکه 

نفتی  ارایه نشده است. ضمن اینک‌ه اگر این اتفاق رخ 
دهد، هزینه جمع‌آوری آن بر عهده شرکت‌های بیمه‌ای 
است. آن‌گونه که این مقام مسئول اعلام کرده هزینه 
زیست‌محیطی ناشی از آلودگی دریا تا سقف یک‌میلیارد 
دلار بر عهده شرکت‌های بیمه‌ای است و از این جهت 

این اتفاق بار مالی چندانی برای ما نخواهد داشت. 
تحقیق و تفحص از پرسنل کشتی چینی

جسدی که 3 روز گذشته پیدا شد، حالا به بندر 
شانگهای رسیده است. جسدی که بررسی‌های اولیه 
نشان داده که این جسد ایرانی است. سخنگوی کمیته 
اضطرار سانحه نفتکش سانچی همچنین از تحقیق 
و تفحص از پرسنل کشتی چینی خبر داد و گفت: 
کشتی چینی به زوشان چین که برسد مراحل تحقیق 

و مصاحبه از پرسنل آن آغاز خواهد شد.
تکذیب خبر دریافت سیگنال از مفقودان

بازار شایعه‌ها در رابطه با سرنوشت خدمه نفتکش 
ایرانی این روزها حسابی داغ است. شایعاتی که هر کدام 
در فضای مجازی دست به دست می‌چرخد، دل یکی از 

خانواده‌های 30 خدمه ایرانی را به درد می‌آورد. شایعاتی 
که سخنگوی کمیته اضطرار سانحه نفتکش سانچی 
دیروز بر تمامی آنها خط بطلان کشید. از خبر دریافت 
سیگنال از سوی سه نفر از مفقودان تا پیشنهاد کمک از 
سوی یک شرکت آمریکایی. بهرامی همچنین در ادامه 
با اشاره به برخی اخبار مبنی بر اینک‌ه سیگنال‌هایی از 
سوی سه نفر از مفقودان دریافت شده است، گفت: مراکز 
معتبر و رسمی برای اطلاع‌رسانی در این مورد وجود 
دارند. اگر چنین اتفاقی رخ دهد مرکز جست‌وجوی 
دریای چینی اطلاع‌رسانی خواهد کرد. خیلی بعید است 
که ایران با ۶۰۰۰ مایل فاصله بتواند چنین خبری داشته 
باشد. به گفته او، در ابتدای حادثه هم خبری منتشر شد 
مبنی بر اینک‌ه فردی از مفقودان با خانواده‌اش تماس 

گرفته است که این خبر صحت نداشته است.
پیشنهاد کمک از سوی یک شرکت آمریکایی

سخنگوی شرکت ملی نفتکش به این سوال که آیا 
از آمریکا پیشنهاد کمک شده است یا نه، اظهار کرد: 
در این موضوع نباید مسائل سیاسی مد نظر قرار بگیرد 

یک شرکت آمریکایی و نه دولت آمریکا پیشنهاد کمک 
داده است، اما بررسی‌هایی که انجام دادیم، نشان داد این 
شرکت در نزدیکی محل وقوع حادثه امکاناتی ندارد. او 
همچنین از مذاکره ایران با ژاپن خبر داد و گفت: ایران 
از ژاپن درخواست کرد که به دلیل نزدیکی به وقوع 
حادثه در فرآیند اطفاي حریق کمک کند. این حادثه در 
۱۶۰مایلی شرق ساحل شانگهای، ۱۸۰ مایلی جنوب 

کره و ۳۶۰ مایلی شمال تایوان رخ داده است.
جدا‌شدن یکی از قایق‌های نجات از نفتکش

این مقام مسئول با بیان اینک‌ــه نفتکش دارای 
دو قایق نجات در دو طرف بوده است، اظهار کرد: 
با توجه به عکس‌ها باید گفت قایق نجات سمت چپ 
سوخته است، اما قایق نجاتی که در سمت راست 
نفتکش؛ همان سمتی که نفتکش آتش گرفته، قرار 
داشته است برعکس مشهود نبود و این احتمال وجود 
دارد که پرسنل از این قایق استفاده کرده باشند. 
بهرامی ادامه داد: در صورتی که از قایق استفاده 
کرده باشند تا دو ماه ذخیره دارند و می‌توانند زنده 
باشند؛ البته استفاده از قایق نجات زمانبر است، اما ما 
پیگیر احتمالات هستیم. او با اشاره به پیکر پیدا‌شده 
گفت: پیکر پیدا‌شده لباس ضخیمی به تن داشت که 
به جز صورت همه بدن را در بر می‌گیرد. پوشیدن 
این لباس زمانبر است و نشان می‌دهد شاید فرصت 

کافی برای فرار وجود داشته است.

سانچی از بهترین کشتی‌های ناوگان دریایی 
»کشتی سانچی در‌ سال ۲۰۰۸ ساخته شده بود و از 
بهترین کشتی‌های ناوگان در دنیا بود.« این بخشی از 
گفته‌های سخنگوی شرکت ملی نفتکش در پاسخ به 
»شهروند« است که معتقد است ریسک نفتکش‌های 
ایرانی برای شرکت‌های بیمه‌ای بسیار کم است. او 
می‌گوید: کشتی‌های نفتکش ایران معمولا تحت 
پوشش شرکت‌های بزرگ بیمه‌ای هستند؛ بی‌تردید 
اگر شرایط کشتی‌های ایرانی مناسب نبود، حاضر به 

بیمهک‌ردن نمی‌شدند. 
به گفته او، آخرین حادثه مربوط به نفتکش‌های 
ایرانی مربوط به ‌سال 2016 است که ابعاد حادثه قابل 

قیاس با کشتی سانچی نیست. 
آن‌گونه که بهرامی توضیح می‌دهد، بیمه شخص 
ثالث و آلوده‌سازی کشتی توسط یک شرکت معتبر 
انگلیسی و بیمه بدنه و تجهیزات کشتی توسط یک 
شرکت اسکاندیناوی صورت گرفته بود. محدوده بار به 
صورت FOB بوده است؛ هنگامی که بار روی کشتی 

قرار می‌گیرد فروشنده تعهدی در قبال آن ندارد.
سخنگوی شرکت ملی نفتکش در ادامه با بیان 
اینک‌ه شرایط کشتی تا حدودی متعادل‌تر شده 
است، افزود: کشتی انحراف ۲۵درجه‌ای به سمت 
راست داشت که در حال حاضر به حالت عمود 

برگشته است.

احتمال محبوس‌شدن پرسنل در انبار نفتکش

پیکر پیدا‌شده ایرانی بوده است
  نفتکش‌های ایرانی ریسک کمی دارند 


